
 

1/4 

Fasc. n. 2023/217/0-CL.1.06.03                                             
 

PROCEDURA APERTA AGGREGATA IN FORMA TELEMATICA PER LA FORNITURA 
DI MATERIALE DI CONSUMO PER STERILIZZAZIONE OCCORRENTE ALL’ASST DI 
MANTOVA (CAPOFILA) E ALL’ASST DI CREMONA (MANDANTI). 

 
 

VERBALE LAVORI COMMISSIONE GIUDICATRICE E SEGGIO DI GARA 
                                                          APERTURA OFFERTA ECONOMICA 

 
Seduta pubblica del 6 maggio 2024 

 
 
L’anno 2024, il giorno 6 maggio, alle ore 14:30, presso la sala riunioni della Struttura Gestione 

Acquisti Presidio Ospedaliero di Mantova, si sono riuniti il Seggio di gara e la Commissione 

Giudicatrice, nominata nell’ambito del procedimento di gara indicato in epigrafe con decreto del 

Direttore Generale n.809 del 25 luglio 2023.  

 
 

Sono presenti della Commissione Giudicatrice: 

 

1) Presidente: Stellina Cestari– Responsabile Confort Aziendale ASST Mantova; 

2) Componente: Patrizia Davi-Coordinatrice Centrale di Sterilizzazione Presidio di Mantova 

dell’ASST di Mantova;  

3) Componente: Sonia Ferraresi-Coordinatrice dei Poliambulatori dei Presidi di Quistello e Borgo 

Mantovano dell’ASST di Mantova –– collegata in modalità telematica; 

 

Svolge le funzioni di verbalizzante la Dr.ssa Stellina Cestari 

 

E’ presente del Seggio di gara, con funzioni di supporto:  

1) Presidente: Raffaele Bonora- Dirigente della Struttura Complessa Gestione Acquisti-

collegato da remoto;  

2) Componente: Nicola Chiribella-Collaboratore Amministrativo Professionale della Struttura 

Complessa Gestione Acquisti;  

3) Componente: Claudia Ghidoni- Collaboratore Amministrativo Esperto della Struttura 

Complessa Gestione Acquisti;   

Risultano presenti in modalità telematica i rappresentati delle Ditte di seguito indicate:  

 



 

2/4 

• Ditta BS Medical Srl: Sig.ra Ilaria Ruffini;  

 

• Ditta I-Tema Srl: Dott. Enzo d’Ambrosio;  

 

• Ditta Medix Italia Srl: Sig.ra Francesca Marcello;  

 

• Ditta Novamedisan Italia Srl: Sig.ra Ilaria Ruffini;  

 

 

Le Ditte Biocommerciale, ID&Co, Multi Sevices, Medline, Surgika, Cantel e Ramedical non 

risultano presenti con loro rappresentanti. 

 

Il Presidente del Seggio di Gara dichiara aperta la seduta.  

Richiamato in premessa che, ai sensi dell’art. 226, comma 2, lettera a) del D.lgs. n.36/2023, la 

presente procedura continua ad essere regolata dal D.lgs. n.50/2016, si procede all’apertura delle 

buste economiche riferite ai lotti aggiudicati al minor prezzo e nello specifico i lotti: 10, 14, 15, 16, 

17, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 29, 30 e 36. 

Si procederà quindi all’apertura delle offerte economiche e alla lettura della graduatoria 

provvisoria. 

Il seggio di gara procede quindi alle operazioni di apertura e lettura del contenuto delle buste 

elettroniche contenenti l’offerta economica, premettendo che, ai sensi dell’art.97 comma 3-bis del 

D.lgs. 50/2016 la presente Stazione Appaltante procederà ad applicare le soglie d’anomalia 

quando siano presenti un numero di offerte pari o superiore a cinque: di conseguenza verranno 

applicate le soglie di anomalia solo per il Lotto 16.  

Si dà inizio, direttamente in Piattaforma SINTEL, all’apertura delle “Buste elettroniche” contenenti 

le offerte economiche presentate dalle Ditte ammesse, secondo l’ordine progressivo dei lotti.  

La graduatoria provvisoria scaturita dalle operazioni di gara svoltesi durante la presente seduta è 

la seguente:  

-LOTTO 10 TEST PER RILEVAZIONE RESIDUI PROTEINE SULLO STRUMENTARIO 
Novamedisan Italia Srl: € 12.840,00; 
 
-LOTTO 14 FILTRI PER CONTAINER MONUSO TONDI  
BS Medical € 367,38; 
ECS € 452,40; 
ID&Co € 468,00; 
I-Tema € 1.528,80; 
 
-LOTTO 15 FILTRI PER CONTAINER MONOUSO QUADRATI 



 

3/4 

ECS € 1.117,20; 
 
-LOTTO 16 SIGILLI DI SICUREZZA A LUCCHETTO 
BS Medical € 907,20;  
Novamedisan € 2.688,00;  
ID&Co € 3.108,00 
ECS € 3.780,84;  
Biocommerciale € 4.200,00;  
Multi services € 16.800,00;  
I-Tema € 27.300,00;  
 
-LOTTO 17 SIGILLI DI SICUREZZA A BOTTONE  
BS Medical € 3.510,00; 
Novamedisan € 4.980,00; 
ID&Co € 5.670,00; 
 
-LOTTO 19 NASTRI ADESIVI IN ROTOLO DI VARI COLORI MM6 H  
BS Medical € 21.870,00; 
Biocommerciale € 29.295,00; 
 
-LOTTO 20 FOGLI DI STRISCE MARCATRICI MONOCOLORE  
BS Medical € 14.472,00; 
Biocommerciale € 19.440,00; 
 
-LOTTO 21 RIMOTORE RESIDUI DI ADESIVO E COLLANTE  
BS Medical € 2.058,00; 
 
-LOTTO 22 LUBRIFICANTE PER STRUMENTARIO CHIRURGICO SPRAY PRIVO DI 
SILLICONE 
BS Medical € 4.704,00;  
 
-LOTTO 24 SPAZZOLINI DOPPI IN NYLON CON SPAZZOLA GRANDE E PICCOLA PER LA 
PULIZIA DEI FERRI CHIRURGICI 
Biocommerciale € 6.750,00; 
 
-LOTTO 25 LACCETTI PER IL RAGGRUPPAMENTO DI STRUMENTARIO CHIRURGICO  
BS Medical € 53.256,00; 
Biocommerciale € 114.258,00; 
 
-LOTTO 29 ETICHETTE PER CONTAINER  
BS Medical € 5.670,00;  
 
-LOTTO 30 TAPPETINI PER CONTAINER IN SILICONE DI VARIE MISURE 
Biocommerciale € 10.260,00; 
 
-LOTTO 36 DISPENSER PORTAROTOLI PER NASTRO VIRATORE  
BS Medical € 2.925,00 
 
 
Risultano così provvisoriamente aggiudicati i lotti alle ditte come di seguito indicato:  



 

4/4 

Lotto 10: Novamedisan Italia;  
Lotto 14: BS Medical;  
Lotto 15: ECS;  
Lotto 16: BS Medical;   
Lotto 17: BS Medical;  
Lotto 19: BS Medical;   
Lotto 20: BS Medical;  
Lotto 21: BS Medical;   
Lotto 22: BS Medical;   
Lotto 24: Biocommerciale;  
Lotto 25: BS Medical;  
Lotto 29: BS Medical;   
Lotto 30: Biocommerciale;  
Lotto 36: BS Medical;   
 
 
Come anticipato si procederà a valutare la presunta anomalia dell’offerta relativamente al Lotto 16 
 
Nessuna osservazione è portata all’attenzione della Commissione Giudicatrice e del Seggio di 
Gara da parte dei Rappresentanti delle Ditte concorrenti presenti.  
 
Ai fini dell’aggiudicazione definitiva, si procederà quindi:  

- alla verifica della congruità delle offerte anomale;  
- alle ulteriori verifiche previste dal Disciplinare di gara.  

 
Il provvedimento di aggiudicazione definitiva verrà notificato a tutte le ditte concorrenti, unitamente 
ai verbali relativi alle sedute dei lavori della Commissione giudicatrice e del Seggio di gara.  

 
La seduta, della quale viene redatto il presente verbale viene chiusa alle ore 16:15  
Il presente verbale è costituito di n.  5   pagine e di n.   0 allegati.  
Letto confermato e sottoscritto 

 
La Commissione Giudicatrice 
 

IL PRESIDENTE                             I COMPONENTI  
 
F.TO STELLINA CESTARI                                   F.TO PATRIZIA DAVI 
 
                                                                               F.TO SONIA FERRARESI 
Il Seggio di Gara 

 
IL PRESIDENTE                                                     I COMPONENTI 
 
F.TO RAFFAELE BONORA                               F.TO CLAUDIA GHIDONI 
 
 
                                                                           F.TO NICOLA CHIRIBELLA                                    

 
 


